
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 71

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 71  DEL 27-09-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età Segretario
Comunale Dott. Salvatore Vasile - Presa atto.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di settembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 77 del 26-09-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
che il Dott. Salvatore Vasile, nato a Bivona il 3/12/1952, è in servizio presso la segreteria
convenzionata tra i Comuni di San Giovanni Gemini, Bivona e Alessandria della Rocca, in qualità di
segretario comunale a tempo pieno e indeterminato, iscritto alla fascia professionale  “B” di cui
all’art.35, comma 1°, del C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali del 16/5/2001;
che con decreto n.12293 del 17/9/2019, il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, disponeva il collocamento a riposo
per vecchiaia con decorrenza 4 dicembre 2019 (ultimo giorno di servizio 3 dicembre 2019) del dott.
Salvatore Vasile;
Visto l’art.24 del D.L. n.201 del 6/12/2011, convertito con legge n.214 del 22/12/2011, che ha
modificato i requisiti per l’accesso al trattamento pensionistico sia di “vecchiaia” che di “anzianità”
(c.d. Riforma Fornero);
Considerato  che il segretario comunale dott. Salvatore Vasile compirà 67 anni di età in data 3/12/2019
e che lo stesso non maturerà l’anzianità contributiva utile al pensionamento anticipato prima del
compimento dell’età per la pensione di vecchia (67 anni);
Considerato che lo stesso alla data del 3/12/2019 avrà maturato anni 38 mesi 5 e giorni 2 di servizio;
Ritenuto di dare esecuzione al decreto n.12293/2019 e collocare a riposo per vecchiaia il dott.
Salvatore Vasile a far data dal 4/12/2019, stante il compimento dei 67 anni di età;



D E T E R M I N A
Di prendere atto del decreto n.12293 del 17/9/2019 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli
Affari Interni e Territoriali, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e collocare  a riposo
per vecchiaia con decorrenza 4 dicembre 2019 (ultimo giorno di servizio 3 dicembre 2019) il dott.
Salvatore Vasile, in servizio presso la segreteria convenzionata tra i Comuni di San Giovanni Gemini,
Bivona e Alessandria della Rocca, in qualità di segretario comunale a tempo pieno e indeterminato,
iscritto alla fascia professionale  “B”.
Dare atto che alla data del collocamento a riposo  il dott. Vasile Salvatore avrà maturato anni 38 mesi 5
e giorni 2 di servizio.
Di trasmettere  copia del presente atto ai Comuni di Bivona e Alessandria della Rocca.

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1010  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


